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с. Бичурга – Баишево, 2023
Календарный учебный график разработан МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» в соответствии с требованиями к организации образовательного процесса, предусмотренными Гигиеническими нормативами и Санитарно-эпидемиологическими требованиями.
Календарный учебный график МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» составлен с учётом мнений участников образовательных отношений, региональных и этнокультурных традиций, плановых мероприятий учреждений культуры региона и определяет чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при получении образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года: 
· даты начала и окончания учебного года; 
· продолжительность учебного года, четвертей; 
· сроки и продолжительность каникул; 
· сроки проведения промежуточных аттестаций.
Календарный учебный график реализации образовательной программы составлен в соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 2) и ФГОС по уровням образования.
В МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ» образовательная деятельность осуществляется по учебным четвертям. Режим работы МБОУ «Бичурга -  Баишевская СОШ» - 5 – дневная учебная неделя. 



Начальное общее образование
1.Даты начала и окончания учебного года
Начало учебного года - 01.09.2023(пятница).
Окончание учебного года -24.05.2024 (пятница).
2. Продолжительность учебного года:
· в 1 классе – 33 недели; 
· во 2-4 классах – 34 недели.

Продолжительность учебных периодов

	Учебные четверти
	Классы
	Начало  четверти
	Окончание  четверти
	Количество недель
	Учебные дни
	Учебные дни по дням недели

	I четверть
	1-4
	01.09.2023
	27.10.2023
	8 недель 
1 день
	41
	ПН-ВТ-СР-ЧТ-8, ПТ-9

	II четверть
	1-4
	07.11.2023
	28.12.2023
	7 недель 
3 дня
	38
	ПН- ПТ- 7,
ВТ- СР-ЧТ-8

	III четверть

	1
	09.01.2024
	16.02.2024
	8 недель 3дня
	29
	ПН- ПТ- 8, ВТ- СР- ЧТ- 9

	
	
	26.02.2024
	15.03.2024
	
	14
	

	
	2-4 
	09.01.2024
	15.03.2024
	9 недель 
2 дня
	47
	ПН- 9, ВТ-
СР-ЧТ- 10, ПТ- 8

	IV четверть
	1-4
	25.03.2024
	24.05.2024
	8 недель 
1 день
	41
	ПН-9, ВТ- СР-ЧТ – ПТ- 8

	Итого за учебный год


	1 
	1.09.2023
	24.05.2024
	33 недели
	163
	ПН-32
ВТ-СР- ЧТ-33
ПТ-32

	
	2-4 
	1.09.2023
	24.05.2024
	34 недели 
 
	167
	ПН-33
ВТ-СР- ЧТ-34
ПТ-32



3.Сроки и продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

	Каникулы
	Классы
	Начало  каникул
	Окончание каникул
	Количество календарных дней

	Осенние 
	1-4
	28.10.2023
	06.11.2023
	10 дней

	Зимние 
	1-4  
	29.12.2023
	08.01.2024
	11 дней

	Дополнительные каникулы
	1 
	17.02.2024
	25.02.2024
	9 дней

	Весенние 
	1-4
	16.03.2024
	24.03.2024
	9 дней

	Летние 
(не менее 8 недель)
	1-4
	25.05.2024
	31.08.2024
	99 дней

	Всего 
	1 
	
	138 дней

	
	2-4 
	
	129 дней

	Праздничные дни
	1
	04.11.2023(СБ) перенос на 06.11.2023(ПН)
07.01.2024(ВС) – на 10.05.2024(ПТ)
08.03.2024 (ПТ)
29.04.2024(ПН) перенос на 27.04.2024 (СБ) 
02.11.2024 (СБ) перенос на 30.04.2023(ВТ)
01.05.2024(СР)
09.05.2024 (ЧТ)
	7 дней

	
	2-4 
	04.11.2023(СБ) перенос на 06.11.2023(ПН)
07.01.2024(ВС) – на 10.05.2024(ПТ)
23.02.2024(ПТ)
08.03.2024 (ПТ)
29.04.2024(ПН) перенос на 27.04.2024 (СБ)
02.11.2024 (СБ) перенос на 30.04.2023(ВТ)
01.05.2024(СР)
09.05.2024 (ЧТ)
	8 дней

	Выходные дни
	1
	СБ-ВС
	56 дней

	
	2-4 
	СБ-ВС
	56 дней



4. Сроки проведения промежуточной аттестации 
1-4 классы – 13-20 мая 2024 года



Основное  общее образование
1.Даты начала и окончания учебного года
Начало учебного года - 01.09.2023(пятница).
Окончание учебного года: 
· 5-8 классы - 24.05.2024 (пятница)
· 9 класс – 20.05.2024 (понедельник).
2. Продолжительность учебного года:34 недели.

Продолжительность учебных периодов

	Учебные четверти
	Классы
	Начало  четверти
	Окончание  четверти
	Количество недель
	Учебные дни
	Учебные дни по дням недели

	I четверть
	5-9
	01.09.2023
	27.10.2023
	8 недель 
1 день
	41
	ПН-ВТ-СР-ЧТ-8, ПТ-9

	II четверть
	5-9
	07.11.2023
	28.12.2023
	7 недель 
3 дня
	38
	ПН- ПТ- 7,
ВТ- СР-ЧТ-8

	III четверть

	5-9 
	09.01.2024
	15.03.2024
	9 недель 
2 дня
	47
	ПН- 9, ВТ-
СР-ЧТ- 10, ПТ- 8

	IV четверть
	5-8
	25.03.2024
	24.05.2024
	8 недель 
1 день
	41
	ПН-9, ВТ- СР-ЧТ – ПТ- 8

	
	9
	25.03.2024
	20.05.2024
	7 недель 
2 дня
	37
	ПН-9, ВТ- СР-ЧТ – ПТ- 7

	Итого за учебный год


	5-8 
	1.09.2023
	24.05.2024
	34 недели
	167
	ПН-33
ВТ-СР- ЧТ-34
ПТ-32

	
	9 
	1.09.2023
	20.05.2024
	34 недели 
 
	163
	ПН-ВТ-СР- ЧТ-33
ПТ-32



3.Сроки и продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

	Каникулы
	Классы
	Начало  каникул
	Окончание каникул
	Количество календарных дней

	Осенние 
	5-9
	28.10.2023
	06.11.2023
	10 дней

	Зимние 
	5-9  
	29.12.2023
	08.01.2024
	11 дней

	Весенние 
	5-9
	16.03.2024
	24.03.2024
	9 дней

	Летние 

	5-8
	25.05.2024
	31.08.2024
	99 дней

	
	9
	По окончании итоговой аттестации
	31.08.2024
	(не менее 8 недель)

	Всего 
	5-8
	
	129 дней

	
	9 
	
	133 дней

	Праздничные дни
	5-9 
	04.11.2023(СБ) перенос на 06.11.2023(ПН)
07.01.2024(ВС) – на 10.05.2024(ПТ)
23.02.2024(ПТ)
08.03.2024 (ПТ)
29.04.2024(ПН) перенос на 27.04.2024 (СБ)
02.11.2024 (СБ) перенос на 30.04.2023(ВТ)
01.05.2024(СР)
09.05.2024 (ЧТ)
	8 дней

	Выходные дни
	5-9
	СБ-ВС
	56 дней



4. Сроки проведения промежуточной аттестации 
5-8 классы – 13-20 мая 2024 года
9 класс – 13-20 мая 2024 года с учётом единого расписания ГИА



Среднее  общее образование
1.Даты начала и окончания учебного года
Начало учебного года - 01.09.2023(пятница).
Окончание учебного года: 
· 11 класс - 24.05.2024 (пятница)
· 10 класс – 20.05.2024 (понедельник).
2. Продолжительность учебного года:34 недели.

Продолжительность учебных периодов

	Учебные четверти
	Классы
	Начало  четверти
	Окончание  четверти
	Количество недель
	Учебные дни
	Учебные дни по дням недели

	I четверть
	10-11
	01.09.2023
	27.10.2023
	8 недель 
1 день
	41
	ПН-ВТ-СР-ЧТ-8, ПТ-9

	II четверть
	10-11
	07.11.2023
	28.12.2023
	7 недель 
3 дня
	38
	ПН- ПТ- 7,
ВТ- СР-ЧТ-8

	III четверть

	10-11
	09.01.2024
	15.03.2024
	9 недель 
2 дня
	47
	ПН- 9, ВТ-
СР-ЧТ- 10, ПТ- 8

	IV четверть
	10
	25.03.2024
	24.05.2024
	8 недель 
1 день
	41
	ПН-9, ВТ- СР-ЧТ – ПТ- 8

	
	11
	25.03.2024
	20.05.2024
	7 недель 
2 дня
	37
	ПН-9, ВТ- СР-ЧТ – ПТ- 7

	Итого за учебный год


	10
	1.09.2023
	24.05.2024
	34 недели
	167
	ПН-33
ВТ-СР- ЧТ-34
ПТ-32

	
	11
	1.09.2023
	20.05.2024
	34 недели 
 
	163
	ПН-ВТ-СР- ЧТ-33
ПТ-32



3.Сроки и продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

	Каникулы
	Классы
	Начало  каникул
	Окончание каникул
	Количество календарных дней

	Осенние 
	10-11
	28.10.2023
	06.11.2023
	10 дней

	Зимние 
	10-11
	29.12.2023
	08.01.2024
	11 дней

	Весенние 
	10-11
	16.03.2024
	24.03.2024
	9 дней

	Летние 

	10
	25.05.2024
	31.08.2024
	99 дней

	
	11
	По окончании итоговой аттестации
	 
	 

	Всего 
	10
	
	129 дней

	
	11
	
	Не менее 8 недель

	Праздничные дни
	10-11 
	04.11.2023(СБ) перенос на 06.11.2023(ПН)
07.01.2024(ВС) – на 10.05.2024(ПТ)
23.02.2024(ПТ)
08.03.2024 (ПТ)
29.04.2024(ПН) перенос на 27.04.2024 (СБ)
02.11.2024 (СБ) перенос на 30.04.2023(ВТ)
01.05.2024(СР)
09.05.2024 (ЧТ)
	8 дней

	Выходные дни
	10-11
	СБ-ВС
	56 дней



4. Сроки проведения промежуточной аттестации 
10 класс – 13-20 мая 2024 года
11 класс -13-20 мая 2024 года с учётом единого расписания ГИА
Учебные сборы в 10 классе – 20-25 мая 2024 года
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